بحث و نظر کے چند گوشے“ بھی ہے، اس رسالہ میں ان سوالات کا تشفی بخش اور واضح جواب دیا گیا ہے جو ایک حلقہ کی طرف سے اٹھائے جاتے ہیں، یہ اس سے پہلے بھی متعدد بار شائع ہو چکا ہے، لیکن ایک عرصہ سے نایاب تھا، اس رسالہ کی افادیت کی وجہ سے اس کا نیا ایڈیشن لایا جا رہا ہے۔ دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اسے امت کے لئے نفع کا ذریعہ بنائے۔ ربنا تقبل منا انک انت السميع العليم.

سید نظام الدین

جنرل سکریٹری آل انڈیا مسلم پرسنل لا بورڈ

۲۱ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ

۱۵ مارچ ۲۰۱۲ء

فہرست

۴ پیش لفظ
۵ مسلم پرسنل لا کیا ہے؟
۷ نئے مسائل اور ان کا حل
۸ کیا حکومت مسلم پرسنل لا میں تبدیلی چاہتی ہے؟
۱۱ یکساں سول کوڈ
۱۴ مسلم پرسنل لا اور مسلم ممالک
۱۷ معاشرتی دشواریاں
۱۹ مسلم پرسنل لا اور دوسرے ملکی قوانین
۲۲ مسلمانوں کا مضبوط موقف
۲۳ ایک قابل قدر کوشش

مسلم پرسنل لا کیا ہے؟